
                                         
Resolución No 116 de 2020 

07 de Octubre de 2020  
 
 

“Por medio de la cual se pública el listado de propuestas inscritas y el estado de las mismas en la 
categoría Producción  Audiovisual, en el  marco de la Convocatoria UN LATIDO HEROICO.” 

 
 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 
 
En uso de sus atribuciones legales y especialmente las conferidas por la Ley 397 de 1997, Ley 1185 
de 2008, Decreto 475 de 2020, el Acuerdo No. 001 de 04 de febrero de 2003 y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que mediante Resolución No. 104 de 25 de septiembre de 2020 se ordenó la apertura de la convocatoria 
denominada UN LATIDO HEROICO´.  
 
Que en dicha Resolución se adoptó el documento denominado Bases de la Convocatoria, el cual hace 
parte integral de la Resolución No. 104 – 2020. 
 
Que una vez culminada la etapa de presentación de propuestas, y de conformidad con lo estipulado en 
el Cronograma de la Convocatoria el Instituto de Patrimonio y Cultura se procedió a publicar las 
propuestas inscritas en el marco de la Convocatoria Estimulante 2020. 
 
Que mediante Resolución 108 del 30 de septiembre de 2020 se modifican los términos de presentación 
de las propuestas en la categoría Producción Audiovisual Festiva y en consecuencia se amplía el plazo 
de presentación para esta categoría, por tal razón la publicación de este listado se estableció para el 
día de hoy siete (7) de octubre de 2020.  
 
Que de conformidad con lo anterior, se procede a publicar Listado de Inscritos y Estado de las 
Propuestas de forma simultánea, con el objeto de que las personas que presentaron propuestas en la 
categoría producción Audiovisual, en el marco de la Convocatoria Un Latido Heroico, cuenten con un 
plazo prudente para subsanación. 
 
En virtud de lo anterior,  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: El listado de las propuestas inscritas en la categoría Producción Audiovisual, 
en el marco de la convocatoria UN LATIDO HEROICO, es el siguiente: 
 

N° CATEGORIA TIPO NOMBRES Y APELLIDOS 

1.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

ANDRES JIMENEZ MARRUGO 

2.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

ALBERTO ENRIQUE ROMERO 
RODRIGUEZ 

3.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

LUIS DONALDO VELAIDES LONDOÑO 

4.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

JORGE BENITEZ MORENO 

5.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Jurídica. CORPORACIÓN DE ARTES 
CINEMATOGRÁFICAS DE BOLÍVAR Y 
CARTAGENA DISTRITO TURÍSTICO Y 
CULTURAL (CINEINDIAS) 

6.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

IVAN ALFONSO BARBOZA BARBOZA    

7.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

DIOGENES DIOBETH GUERRA MIRANDA 

8.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

Mauricio Andrés Gasca Luna 

9.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

Lorena Sofía Puerta Vergara 



                                         
10.  Producción Audiovisual 

Festivo / Mayor 5 años (10 
estímulos) 

Persona Natural 
Individual. 

José Roberto Mantilla Villanueva 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El estado de las propuestas inscritas en la categoría Producción Audiovisual, 
en el marco de la Convocatoria UN LATIDO HEROICO, es el siguiente: 

.  
N° CATEGORIA TIPO NOMBRES Y 

APELLIDOS 
HABILITADO SUBSANAR RECHAZADO 

1.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

ANDRES JIMENEZ 
MARRUGO 

  Debe subsanar: 
cédula, propuesta 
en formato de 
IPCC, soportes de 
trayectoria, 
documento Word o 
pdf, formato de 
autorización, 
declaración de 
responsabilidad 

  

2.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

ALBERTO ENRIQUE 
ROMERO 
RODRIGUEZ 

  Debe subsanar: 
documento Word o 
pdf 

  

3.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

LUIS DONALDO 
VELAIDES LONDOÑO 

  Debe subsanar: 
documento Word o 
pdf 

  

4.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

JORGE BENITEZ 
MORENO 

SI     

5.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Jurídica. 

CORPORACIÓN DE 
ARTES 
CINEMATOGRÁFICAS 
DE BOLÍVAR Y 
CARTAGENA 
DISTRITO TURÍSTICO 
Y CULTURAL 
(CINEINDIAS) 

SI     

6.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

IVAN ALFONSO 
BARBOZA BARBOZA    

SI     

7.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

DIOGENES DIOBETH 
GUERRA MIRANDA 

  Debe subsanar: 
documento Word o 
pdf 

  

8.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

Mauricio Andrés 
Gasca Luna 

SI     

9.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

Lorena Sofía Puerta 
Vergara 

SI     

10.  Producción Audiovisual 
Festivo / Mayor 5 años 
(10 estímulos) 

Persona 
Natural 
Individual. 

José Roberto 
Mantilla Villanueva 

SI     

PARAGRAFO: Las propuestas que deben subsanar documentos podrán presentarlos, de 
conformidad con el cronograma de la Convocatoria, hasta las 11:59 pm del nueve (09) de octubre de 
2020, a través del correo electrónico convocatoriaunlatidoheroico@ipcc.gov.co   

 

ARTÍCULO TERCERO: Ordénese la Publicación de la presente Resolución en la página web oficial del 
Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias www.ipcc.gov.co  
 
ARTÍCUL CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación  

Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los siete (7) días  del mes de octubre  de 2020. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE y CUMPLASE 
 
 

_________________ ______________________ 
SAIA VERGARA JAIME 
 DIRECTORA GENERAL 

Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena 

mailto:convocatoriaunlatidoheroico@ipcc.gov.co
http://www.ipcc.gov.co/

